EXTRACTO DE LOS ACUERDOS ADOPTADOS POR LA JUNTA DE GOBIERNO EN
SESION CELEBRADA EL DIA 7 DE FEBRERO DE 2020

Aprobacién del Acta de la sesion ordinaria celebrada el dia 31 de enero de 2020.

1.- COMUNICACIONES OFICIALES

2.- PROPUESTAS

2.1.- Aprobar la reformulacion del proyecto (Version 1) UIA03-301 CartujaQanat, presentado en el
marco de la Tercera Convocatoria de la Iniciativa de Acciones Urbanas Innovadoras de la Comision
Europea (UIA).

ACUERDO

“PRIMERO: Aprobar la reformulacion del proyecto (Version I11) UIA03-301 CartujaQanat,
presentado en el marco de la Tercera Convocatoria de la Iniciativa de Acciones Urbanas
Innovadoras de la Comision Europea (UIA), que concede subvencion con cargo a fondos FEDER
cuyo objeto es responder a los efectos negativos del cambio climatico mediante instalaciones
refrescantes a través del agua, nuevos materiales y espacios bioclimatizados, aprobado por la UIA
(Comision Europea) para el que ya se habia aceptado la subvencion concedida al Ayuntamiento de
Sevilla, por importe de 3.999.107,96 euros

El coste total del proyecto asciende a 4.998.884,40 euros, por lo que es precisa una
aportacion por importe de 999.776,88 euros (20% del coste total del proyecto), que sera sufragada
por todos los socios en funcion de su porcentaje de participacion en el proyecto. En concreto, al
Ayuntamiento de Sevilla, en la Version Il del proyecto, le corresponde, una cofinanciacion total por
importe de 86.031,77€, (20% de su participacion en el proyecto).

SEGUNDO: Adoptar el compromiso de realizar la aportacién municipal de la parte del
proyecto que ejecuta directamente el Ayuntamiento de Sevilla, por importe total de 86.031,77€.
Dicha aportacion se realizara en tres anualidades, 2020, 2021 y 2022 (cierre), condicionada a la
existencia de crédito adecuado y suficiente con el siguiente desglose:

- Anualidad 2020 25.278,09 €
- Anualidad 2021 27.183,59 €
- Anualidad 2022 3.000,00 €

- Podran imputarse gastos correspondientes exclusivamente al trabajo prestado directamente
por el personal municipal destinado al proyecto efectuados en el ejercicio 2019, siempre que sean
controlados por un sistema de contabilidad analitica que al efecto se apruebe Anualidad 2019
(contabilidad analitica) 26.582,62€, toda vez que no se corresponde con aplicaciones
correspondientes a la contabilidad presupuestaria.



La distribucién por anualidades del gasto a realizar por el Ayuntamiento de Sevilla es la

siguiente:
ANUALIDAD 2019. APLICACIONES PRESUPUESTARIAS
) Cofinanciacion | Aportacién
Conceptos CONTABILIDAD ANALITICA externa (euros) municipal Total (euros)
80% (euros) 20%
Costes de personal Aportacion con recursos propios.| ¢ 331 4g 26.582,62 132.913,08
Contabilidad analitica
TOTAL  PROYECTO 106.330,46 26.582,62 | 132.913,08
(IVA incluido)
ANUALIDAD 2020. APLICACIONES PRESUPUESTARIAS
Conceptos APLICACIONES g)?tzrr?; ?éicrloosr)] Ar\r?L?rrltgcplgln Total (euros)
PRESUPUESTARIAS 80% (euros) 20%
Costes de personal Aportacion con recursos propios.| 44 454 4g 17.838,30 89.191,48
Contabilidad analitica
Oficina y Administracion | 20401-17231-22699 Otros Gastos| 1 705 og 2.675,74 13.378,72
Diversos
Viajes y Alojamiento | 80401-17231-23010 Dietas| 4 52811 382,03 1.910,14
Personal Directivo
Viajes y Alojamiento | 80401-17231-23020 Dietas| 4 52811 382,03 1.910,14
Personal no Directivo
Expertos y Servicios 6040}-17?31_—22706 Estudios vy 16.000,00 4.000,00 20.000,00
Externos trabajos técnicos
60401-17231-60900 Otras
inversiones nuevas en
Obras . . - - -
infraestructuras y bienes
destinados al uso general
TOTAL ~ PROYECTO 101.112,38 2527809 | 126.390,47
(IVA incluido)
ANUALIDAD 2021. APLICACIONES PRESUPUESTARIAS
Conceptos APLICACIONES g)?tzrr?; ?éicrloosr)] Ar\r?t?r:?::r;gln Total (euros)
PRESUPUESTARIAS 80% (euros) 20%
Costes de personal Aportacion con recursos propios. | gg g4g o5 14.737,09 73.685,44
Contabilidad analitica
OfICI_nZ_i 5 y 6(_)401-17231-22699 Otros Gastos 8.842,26 2.210,56 11.052,82
Administracion Diversos
Viajes y Alojamiento | 00401-17231-23010 Dietas| 4 471,89 1.117,97 5.580,86
personal directivo
Viajes y Alojamiento | 90401-17231-23020 Dietas| 4 471,89 1.117,97 5.589,86
personal no directivo
Expertos y Servicios 6040}-17?31_—22706 Estudios vy 32.000,00 8.000,00 40.000,00
Externos trabajos técnicos
60401-17231-60900 Otras
inversiones nuevas en
Obras . . - - -
infraestructuras y bienes
destinados al uso general
TOTAL  PROYECTO 108.734,38 2718359 | 135.917,98

(IVA incluido)




ANUALIDAD 2022. APLICACIONES PRESUPUESTARIAS

Conceptos APLICACIONES g)?tzrr?; ?éicrloosr)] Ar\r?t?r:?::r;gln Total (euros)
PRESUPUESTARIAS 80%% (euros) 20%
Expertos y Servicios 6040}-17?31_—22706 Estudios y 12.000,00 3.000,00 15.000,00
Externos (WP9) trabajos técnicos
TOTAL = PROYECTO 12.000,00 3.000,00 15.000,00
(IVA incluido)
| TOTAL | 34412679 | 86.031,69 | 43015849 |

La aportacion municipal para los ejercicios 2020, 2021 y 2022 quedara condicionada a la
efectiva consignacion presupuestaria.

TERCERO: Aprobar la transferencia a los socios del proyecto de las cantidades
subvencionadas, que a continuacién se indican con la distribucion de gastos por anualidad que se
refleja, correspondiente a la version 1l del proyecto validado por la UIA (Comision Europea).

El Ayuntamiento de Sevilla realizara las transferencias, conforme al procedimiento, plazos
y requisitos establecidos en el procedimiento financiero y Guia de la UIA (Comision Europea).

APLICACIONES PRESUPUESTARIAS PARA TRANSFERENCIAS A LOS SOCIOS DEL

PROYECTO
Anualidad 2020 Anualidad 2021 Anualidad
(euros) (euros) 2022 (euros) TOTAL (euros)
EMASESA 1.191.277,66 1.191.277,66 - 2.382.555,32
90301-17231-44910 Transferencia a
EMASESA 318.848,46 318.848,46 - 637.696,92
90301-17231-74401 Transferencia a
EMASESA 872.429,20 872.429,20 € - 1.744.858,40
GMU 44.900,00 44.900,00 - 89.800,00
90301-_17231-4100(_) Transferencia a 44.900,00 44.900,00 i 89 800
Gerencia de Urbanismo
UNIVERSIDAD DE SEVILLA 279.000,00 279.000,00 - 558.000,00
90301-1723148301 Transferencia a  oeq 3 263.000,00 - 526.000,00
Universidad de Sevilla
903?01-1_7231-7830} Transferencia a 16.000,00 16.000 € i 32.000
Universidad de Sevilla
CSIC E.Torroja) 104.062,54 104.062,54 - 208.125,07
oA resl-4z1o Transferencia a) g3 984,94 93.984,94 . 187.969,87
sl 23tr210s Transferencia a1 077,60 10.077,60 € . 20.155,20
PCT CARTUJA 104.140,00 104.140,00 - 208.280,00
90301-17231-45390 Transferencia a 94.940,00 94.940,00 i 189.880,00
PCT Cartuja
90301-1723175301 Transferencia a
PCT ARTUJA 9.200,00 9.200,00 18.400,00




INNOVARCILLA 104.110,17 104.110,17 - 208.220,33
90301-17231-48401 Transferencia a
Fundacion Innovarcilla 96.910,17 96.910,17 193.820,33
90301-1_?231-78401_ Transferencia a 7.200,00 7.200,00 € i 14.400,00
Fundacion Innovarcilla
| TOTAL | 182749036 | 1.827.490,36 | - | 3.654.980,72 ]

CUARTO: Autorizar la firma del Contrato de Subvencion entre la Entidad Encargada y la
Autoridad Urbana Principal (Ayuntamiento de Sevilla) correspondiente a la version Il del proyecto
UIA03-301 CartujaQanat, validado por la UIA, que obra en el expediente.

QUINTO.- Modificar los anexos que acompafian a los acuerdos de asociacion suscritos,
correspondientes a los socios EMASESA, Gerencia Municipal de Urbanismo y CSIC (Instituto
Ciencias de la Construccién Eduardo Torroja) con el fin de adaptarlos a las modificaciones
presupuestarias introducidas en la version Il del citado proyecto.

SEXTO.- Aprobar el procedimiento que regira, el seguimiento, control y justificacion de la
subvencion, concedida por la UIA para el proyecto UIA03-301 CartujaQanat, que sera el
establecido en el procedimiento financiero y GUIA elaborados y aprobados por la UIA (Comision
Europea).

SEPTIMO.- Delegar en la Empresa Metropolitana de Abastecimiento y Saneamiento de
Aguas de Sevilla, EMASESA, en virtud de lo establecido en el apartado 2.2.2 de la Guia aprobada
por la UIA, la gestion, seguimiento y justificacion de la subvencion concedida por la IUA,
ascendente a 3.999.107,96€, bajo el control permanente y cotidiano del Ayuntamiento de Sevilla,
en calidad de Autoridad Urbana Principal y responsable juridico y financiero ante la UIA.

Este control sera realizado a través de la Coordinacion General de Empresas Municipales y
seguimiento presupuestario.

EMASESA, debera elaborar un instrumento de contabilidad analitica, para el control y
seguimiento de los gastos elegibles del proyecto, que no puedan ser controlados a través de la
contabilidad presupuestaria.

De otra parte, deberd emitir un informe de evaluacion de la capacidad técnica y financiera
de las entidades encargadas, de la ejecucion del proyecto, con caracter previo a la transferencia
por parte del Ayuntamiento a los socios, de la subvencion concedida.

OCTAVO.- Notificar el presente acuerdo a EMASESA, Gerencia Municipal de Urbanismo,
Fundacion Innovarcilla, Universidad de Sevilla, Instituto de Ciencias de la Construccion Eduardo
Torroja perteneciente al Consejo Superior de Investigaciones Cientificas (CSIC), el Parque
Cientifico Tecnoldgico Cartuja (PCT Cartuja), Direccion General de Empleo e Innovacién Social,
Coordinacion General de Empresas Municipales y seguimiento presupuestario, Intervencion
General y Tesoreria Municipal a los correspondientes efectos.”

Puede accederse al texto completo del acuerdo vy, en su caso, a los anexos que incorpore, a través de
la siguiente URL https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/pnyg/BGSymsnbslvb2nPsg==



2.2.- Adjudicar el contrato de suministro de un vehiculo hibrido-enchufable, a través de la
modalidad de arrendamiento sin opcion de compra (RENTING), para representacion oficial y
traslado de autoridades.

ACUERDO

“PRIMERO.- Admitir a la licitacién del expediente 2019/001171 instruido para la
contratacién del suministro de un vehiculo hibrido-enchufable, a través de la modalidad de
arrendamiento sin opcién de compra (RENTING) para representacion oficial y traslado de
autoridades al licitador:

- LEASE PLAN SERVICIOS, S.A.

SEGUNDO.- Clasificar las proposiciones presentadas y no rechazadas atendiendo a los
criterios de valoracion establecidos en los pliegos de clausulas administrativas particulares, por el
siguiente orden decreciente:

PUNTUACION
0
N° DE ORDEN ENTIDAD LICITADORA TOTAL
1 - LEASE PLAN SERVICIOS, S.A 0,0023 puntos

TERCERO.- Adjudicar el contrato que se indica a la empresa que se relaciona por el
importe que también se sefiala:

Expte.: 2019/001171.

OBJETO: Contratacion de suministro de un vehiculo hibrido-enchufable, a través de la modalidad
de arrendamiento sin opcion de compra (RENTING) para representacion oficial y traslado de
autoridades.

PRESUPUESTO DE LICITACION: 34.799,38 € (IVA no incluido).

IMPORTE DE ADJUDICACION: 34.799,22 €.

IMPORTE DEL IVA: 7.307,84 €.

IMPORTE TOTAL: 42.107,06 €.

APLICACION PRESUPUESTARIA DEL GASTO:

Aplicaciones Importes con IVA
20401-92013-20400/2020 7.895,08 €
20401-92013-20400/2021 10.526,76 €
20401-92013-20400/2022 10.526,76 €
20401-92013-20400/2023 10526,76 €
20401-92013-20400/2024 2.631,70 €

En relacion con el compromiso de gasto para los ejercicios futuros 2021, 2022, 2023 y 2024 la
ejecucion se somete a la condicion suspensiva de existencia de crédito adecuado y suficiente para
financiar las obligaciones derivadas del contrato en los ejercicios correspondientes.



ADJUDICATARIO: LEASEPLAN SERVICIQS, S.A.

CIF: A-78.007.473.

PLAZO DE EJECUCION: 48 meses.

PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACION: Abierto Simplificado Reducido, Precio.

CUARTO.- Incorporar a la partida presupuestaria 20401-92013-20400 el saldo de 0,94
centimos de euros, al haberse generado una economia por dicho valor respecto al gasto
autorizado.”

Puede accederse al texto completo del acuerdo vy, en su caso, a los anexos que incorpore, a través de
la siguiente URL https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/Hj3wrx1rcnuUOcxJYLZSow==

2.3.- Adjudicar el contrato de suministro e instalacion de una méquina impresora UV-LED para la
impresidn directa sobre objetos para la Imprenta Municipal.

ACUERDO

“PRIMERO.- Admitir a la licitacién del expediente 2019/001255 instruido para la
contratacion del suministro e instalacion de una méquina impresora UV-LED para la impresion
directa sobre objetos para la Imprenta Municipal al licitador:

- COMERCIAL DISTRIBUIDORA DEL SUR, S.L. (CODISUR).

SEGUNDO.- Clasificar las proposiciones presentadas y no rechazadas atendiendo a los
criterios de valoracion establecidos en los pliegos de clausulas administrativas particulares, por el
siguiente orden decreciente:

PUNTUACION

0
N° DE ORDEN ENTIDAD LICITADORA TOTAL

COMERCIAL DISTRIBUIDORA DEL SUR, S.L.

(CODISUR). 26,08 puntos

TERCERO.- Adjudicar el contrato que se indica a la empresa que se relaciona por el
importe que también se sefiala:

Expte.: 2019/001255.

OBJETO: Contratacion del suministro e instalacién de una méquina impresora UV-LED para la
impresion directa sobre objetos para la Imprenta Municipal.

PRESUPUESTO DE LICITACION: 34.710,74 € (IVA no incluido).

IMPORTE DE ADJUDICACION: 32.900,00 €.

IMPORTE DEL IVA: 6.909,00 €.

IMPORTE TOTAL: 39.809,00 €.

APLICACION PRESUPUESTARIA DEL GASTO:

Aplicaciones Importes
20401-92016-62300/2018 39.809,00 Euros




ADJUDICATARIO: COMERCIAL DISTRIBUIDORA DEL SUR, S.L. (CODISUR).
CIF: B-41.057.134.

PLAZO DE EJECUCION: 5 dias.

PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACION: Abierto Simplificado Reducido, Precio.

CUARTO.- Incorporar a la partida presupuestaria 20401-92016-62300/18 el saldo de
2.191,00 €, al haberse generado una economia por dicho valor respecto al gasto autorizado.”

Puede accederse al texto completo del acuerdo vy, en su caso, a los anexos que incorpore, a través de
la siguiente URL https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/i95HVtCdV4BIdOEKTgGgDw==

2.4.- Interponer Recurso de Suplicacion contra Sentencia del Juzgado de lo Social n® 1 de Sevilla.

ACUERDO

“UNICO.- Interponer recurso de Suplicacion contra la Sentencia n® 420/2019 de fecha 16
de octubre de 2019, dictada por el Juzgado de lo Social niamero 1 de Sevilla, en el Procedimiento
572/2017-Negociado 1B, en el que figura como recurrente D. Alonso de las Heras Vazquez.”

Puede accederse al texto completo del acuerdo vy, en su caso, a los anexos que incorpore, a través de
la siguiente URL https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/95AW7qHMre8belgXwCJRMQ==

2.5.- Aprobar la prorroga del contrato de servicio de mantenimiento del equipamiento de
almacenamiento y copia de seguridad de CPD, para el periodo comprendido entre el 19 de febrero y
el 19 de junio, de 2020.

ACUERDO

“PRIMERQO: Aprobar la prorroga del contrato de servicios cuyas especificaciones se
indican, que habra de realizarse a través de la forma de contratacién que asimismo se expresa.

SEGUNDO: Aprobar el gasto total de 4.220,88 € (IVA incluido) correspondiente al periodo
de ejecucion de la prérroga del contrato.

TERCERO: EI contrato administrativo de servicios a realizar y sus especificaciones son las
siguientes:

N° Expediente: 2018/001302/PROR1.

Objeto: Prorroga del servicio de mantenimiento del equipamiento de almacenamiento y
copia de seguridad de CPD para el periodo comprendido entre el 19 de febrero y el 19 de
junio de 2020 (Ref. 34/18).

Adjudicatario: ITWISE TECHNOLOGY SERVICES, S.L. (B84470939).

Importe de Adjudicacion: 10.465,00 € (IVA no incluido).

Importe de la Prdrroga: 3.488,33 € (IVA no incluido).

Importe del IVA: 732,55 €.



Importe Total: 4.220,88 € (IVA incluido).
Aplicacion presupuestaria de la Prérroga:

Aplicacién Importe (IVA incluido)
20302-92017-21600/20 4.220,88 €

Plazo de la Prorroga: Cuatro meses (desde el 19 de febrero al 19 de junio de 2020).
Procedimiento de adjudicacion: Procedimiento Abierto Simplificado Reducido.

Responsable del contrato: D. Juan Carlos Cano Ponce, Jefe del Negociado de Redes y
Comunicaciones.”

Puede accederse al texto completo del acuerdo vy, en su caso, a los anexos que incorpore, a través de
la siguiente URL https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/Y JeJobEIDIC1ZFCAanAV3XA==

2.6.- Adjudicar el contrato de servicio de mantenimiento preventivo y atencion de las averias del
sistema de aire acondicionado del Centro de Proceso de Datos del STI para el afio 2020.

ACUERDO

“PRIMERO: Inadmitir a la empresa siguiente y por el motivo que a continuacién se indica:

Empresa Motivo de inadmision

El importe ofertado es superior al

IMANGENER, S.A. precio de licitacién del contrato

SEGUNDO: Clasificar la proposicion presentada y no rechazada, atendiendo a los criterios
de valoracion establecidos en el pliego de cldusulas administrativas particulares, por el siguiente
orden decreciente:

Orden Empresa
12 ANDALCLIMA, S.L.

TERCERO: Adjudicar el contrato de servicios cuyas especificaciones se indican a
continuacion a favor de la empresa y por el importe que se relacionan:

Expediente: 2019/001214.
Objeto: Servicio de Mantenimiento preventivo y atencion de las averias del sistema de aire
acondicionado del Centro de Proceso de Datos del STI para el afio 2020 (Ref. 44/19).

Adjudicatario: ANDALCLIMA, S.L. (B91328567).
Importe de Licitacién: 9.000,00 € (IVA no incluido).
Importe de Adjudicacion: 6.500,00 € (IVA no incluido).
Importe del 1IVA: 1.365,00 €.



Importe Total: 7.865,00 € (IVA incluido).
Aplicaciones presupuestarias del gasto:

Aplicaciones Importes (IVA incluido)
20302-92017-21600/20 5.898,75 €
20302-92017-21600/21 1.966,25 €

Plazo de ejecucion: Doce meses, prorrogables en dos periodos de doce meses cada uno de
ellos.

Procedimiento y forma de adjudicacion: Procedimiento Abierto Simplificado Reducido.
Responsable del contrato: D. Juan Carlos Cano Ponce, Jefe del Negociado de Redes y
Comunicaciones.

CUARTO: Asumir el compromiso de consignar en los Presupuestos correspondientes, un
crédito por los importes indicados, IVA incluido, para atender las obligaciones derivadas de la
ejecucion del contrato en cada anualidad.

Aplicaciones Importes (IVA incluido)
20302-92017-21600/20 5.898,75 €
20302-92017-21600/21 1.966,25 €

QUINTO: Incorporar al disponible de las partidas correspondientes los saldos que se
indican, al haberse generado una economia respecto al gasto autorizado.

Aplicaciones Importes (IVA incluido)
20302-92017-21600/20 2.268,75 €
20302-92017-21600/21 756,25 €

Puede accederse al texto completo del acuerdo vy, en su caso, a los anexos que incorpore, a través de
la siguiente URL https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/MOnp7yxLVXmnBGh6WCq3eA==

2.7.- Dejar sin efecto la adscripcion, otorgada en sesion de 5 de febrero de 2009, a la Delegacion de
Parques y Jardines del inmueble Kiosco-Bar “Tres Carabelas” existente en el Paseo de Catalina de
Ribera y otorgar concesion demanial sobre el mismo a favor de una entidad.

ACUERDO

“PRIMERO: Dejar sin efecto la adscripcion a efectos organizativos a favor de la
Delegacion de Parques y Jardines del inmueble Kiosco Bar las Tres Carabelas, acordada por la
Junta de Gobierno de la ciudad de Sevilla en fecha 5 de febrero de 2009.



SEGUNDO: Otorgar la concesion demanial sobre el inmueble Kiosco Bar las Tres
Carabelas, por adjudicacion directa, a favor de la Asociacion de Vecinos Amigos del Barrio Santa
Cruz, con CIF G 41613373 en las condiciones siguientes:

. Objeto de la concesién

El kiosco calificado urbanisticamente como espacio libre parque urbano (PU) se encuentra en el
Paseo de Catalina de Ribera, es un bien de titularidad municipal, de dominio publico y uso publico
privativo, inscrito en el Inventario General de Bienes y Derechos del Ayuntamiento de Sevilla con
cadigo de bien 33404-GPA, con una superficie de 134.19m?.

. Concesionario

Asociacion de Vecinos Amigos del Barrio Santa Cruz, con CIF G 41613373

..Canon

La concesion no esta sujeta a pago de cano o renta alguno.

. Plazo de duracién de la concesion

La concesion demanial se otorga por un plazo de cuatro afios, comenzando el computo a contar
desde el dia en que se produzca la formalizacion de la concesion.

. Deberes del concesionario:

1. El inmueble sobre la que recae la concesién debera destinarse exclusivamente para las
actividades que constan en la documentacion presentada por la entidad y que fue declarado de
interés general por la Junta de Gobierno Local en sesion celebrada el 29 de noviembre de 2019.
Queda expresamente prohibido que se establezca ningun tipo de explotacion econdmica en el
inmueble.

2. La entidad concesionaria se compromete a realizar las gestiones pertinentes para obtener
las autorizaciones, licencias y permisos necesarios para llevar a cabo el proyecto, lo que realizara
bajo su responsabilidad, segun los requisitos establecidos en la normativa vigente.

3. Asumira los gastos de conservacion, mantenimiento, suministros asi como el pago de los
impuestos, tasas y demas tributos de procedan.
4, Asumir la responsabilidad de la ocupacién, manteniendo en buen estado el inmueble y

respondiendo de la seguridad e integridad del mobiliario y enseres que introduzca en él.

El Ayuntamiento podrd inspeccionar en todo momento el bien objeto de autorizacion, para
garantizar que el mismo es usado de acuerdo con los términos de la concesion.

5. Conforme establece el articulo 60.h del Reglamento de Bienes de las Entidades Locales de
Andalucia, una vez acordada por la Junta de Gobierno de la ciudad de Sevilla la adjudicacién de
la concesion, y con caracter previo a la firma del documento administrativo de formalizacion, la
entidad debera aportar en el Servicio de Patrimonio, acreditacion de haber constituido la garantia
definitiva la cual asciende a la cantidad de 1.215.68€. Dicha garantia respondera del correcto
cumplimiento de los deberes del concesionario, durante todo el periodo de duraciéon de la
concesion.

. Facultades del concesionario




1. La posesion del inmueble objeto de concesion demanial hasta la extincién de la misma.

2. Derecho al pacifico ejercicio de las actividades objeto de concesion, conforme a las
condiciones que han regulado su otorgamiento.

3. Facultad de renunciar a favor del Ayuntamiento del uso del inmueble antes del plazo
establecido para la reversion, sin derecho a indemnizacion alguna.

4, El titulo de la concesion otorga a su titular, durante su plazo de validez los derechos y
obligaciones del propietario sobre las obras realizadas.

. Reversién por transcurso del plazo

Transcurrido el plazo de 4 afios de duracion de la concesion, el inmueble revertira al Ayuntamiento
con todas sus construcciones y edificaciones en adecuadas condiciones para su uso, y el
concesionario debera abandonarlas y dejar libre y vaco, a disposiciones del Ayuntamiento, quien
tiene potestad para acordar y ejecutar el lanzamiento.

No obstante, el Ayuntamiento tiene la facultad de dejar sin efecto la concesion antes del
vencimiento, si lo justificaren circunstancias sobrevenidas de interés publico.

. Formalizacion:

El otorgamiento de la concesion se formalizara en documento administrativo en el plazo de treinta
dias a contar desde el siguiente a la notificacion del acuerdo que se adopte.”

Puede accederse al texto completo del acuerdo vy, en su caso, a los anexos que incorpore, a través de
la siguiente URL https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/VT6FHpE2yL98vZvdvMiINUw==

2.8.- Desadscribir una parte del bien inmueble denominado “Terreno del Centro Deportivo Bami,
con codigo de bien 40126- GPA, al Instituto Municipal de Deportes y adscribirlo al Distrito Sur.

ACUERDO

“PRIMERO: Desadscribir al Instituto Municipal de Deportes una parte del bien inmueble
denominado ““Terreno del Centro Deportivo Bami’, que consta en el Inventario Municipal de
Bienes y Derechos del Ayuntamiento de Sevilla, con codigo de bien 40126- GPA, concretamente,
las area libres complementarias, sin uso deportivo, conforme al plano remitido por la Seccion de
Obras y Proyectos del IMD de fecha 24/07/2018, que consta en el expte. 2020-044 del Servicio de
Patrimonio, manteniendo el resto del inmueble, donde se sitian las instalaciones deportivas
municipales, adscrito al IMD.

SEGUNDO: Adscribir al Distrito Sur, a tenor de la potestad prevista en el articulo 4 de la
Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local el espacio que se desadscribe
al IMD en el punto primero de este Acuerdo, con el siguiente detalle:

- Bien: Areas libres complementarias, sin uso deportivo, conforme al plano remitido por la
Seccion de Obras y Proyectos del IMD de fecha 24/07/2018 que consta en el expte. 2020-044 del
Servicio de Patrimonio integrada dentro del bien inmueble municipal con codigo GPA 40126.

- Titulo: Adscripcion con caracter organizativo al Distrito Sur.



- Destino: actividades de la competencia del citado Distrito, dentro de los usos permitidos
por el PGOU y por la normativa en materia de patrimonio de las entidades locales.

- Plazo: Hasta que, al amparo de las competencias de autoorganizacion, se determine por el
drgano competente un uso diferente.

TERCERO: Facultar al Servicio de Patrimonio para verificar, en cualquier momento, la
correcta utilizacion y adecuacion del bien asi como la optimizacion de uso del mismo, debiéndose
comunicar al citado Servicio cualquier cambio de destino que pudiera producirse.”

Puede accederse al texto completo del acuerdo vy, en su caso, a los anexos que incorpore, a través de
la siguiente URL https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/yOw5dLLVVzaONTYYY1JBlg==

2.9.- Aprobar convocatoria publica para la concesion de subvenciones a Entidades, Asociaciones,
Federaciones y Confederaciones de ambito de actuacién municipal en las modalidades de
“Proyectos Especificos e Infancia”, afio 2020.

ACUERDO

“PRIMERO: Aprobar la convocatoria publica correspondiente al afio 2020 para la
concesion de subvenciones a Entidades, Asociaciones, Federaciones y Confederaciones de ambito
de actuacion municipal en las modalidades de ““Proyectos Especificos e Infancia™, que se regulara
por lo dispuesto en la Ordenanza General de Subvenciones aprobada por el Pleno del
Ayuntamiento de Sevilla en sesion celebrada el 16 de junio de 2005 (BOP num. 161 de 14 de julio
de 2005).

SEGUNDO: Aprobar el gasto que conlleva por importe de 50.000,00 euros con cargo a la
aplicacion presupuestaria 70001-92401-48900 del ejercicio presupuestario 2020.

TERCERO: Comunicar a la Base de Datos Nacional de Subvenciones el texto de la presente
convocatoria a fin de que se proceda a su publicacion asi como del correspondiente extracto en el
Boletin Oficial de la Provincia.”

Puede accederse al texto completo del acuerdo vy, en su caso, a los anexos que incorpore, a través de
la siguiente URL https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/iLBhCBK3n56RIcpP7qxQ8g==

2.10.- Aprobar el Programa para el desarrollo de las competencias atribuidas en materia de renta
minima de insercion social durante 2020.

ACUERDO

“PRIMERO.- Aprobar el Programa para el desarrollo de las competencias atribuidas en
materia de renta minima de insercion social durante 2020 en el Ayuntamiento de Sevilla que se
adjunta, y que consistira con caracter fundamental en las siguientes tareas y/o actividades:



De tipo técnico: deteccidn de las personas en situacion de pobreza, exclusion social o riesgo
de estarlo, el diagnostico de sus necesidades y potencialidades, la informacion a las personas
interesadas, el asesoramiento en la cumplimentacion de la solicitud y la documentacion a
presentar, asi como su recepcion y remision a la Delegacién Territorial competente para resolver,
la negociacion, elaboracion y suscripcion con las personas beneficiarias de los Planes de inclusion
sociolaboral y con el Servicio Andaluz de Empleo, el seguimiento de la participacion de las
personas incluidas en los Planes de inclusion sociolaboral y su desarrollo, la comunicacion con la
Administracién Autonomica, la coordinacion con los dispositivos de empleo, educacion, salud y
vivienda de la Administracion Publica municipal o autondmica, la participacion en el desarrollo de
los protocolos de coordinacion, asi como la elaboracion de informes sociales.

De tipo administrativo: entrega de solicitudes e informacion, recogida de documentacion,
registro, archivo, uso de aplicaciones informéaticas y bases de datos, elaboracion de oficios,
listados y remisidn de informes sociales a la Delegacion territorial competente en la materia.

El nimero de profesionales del Programa para las funciones que en materia de renta
minima de insercién social se desarrollan en los Servicios Sociales Municipales es el siguiente:

9 Trabajadores/as Sociales con jornada laboral completa y rotacion de turno de tarde de un
dia a la semana por un periodo de 4 meses y 6 dias.

14 Auxiliares Administrativos/as con jornada laboral completa, por un periodo temporal de
4 meses y 19 dias.

SEGUNDO.- El programa se financiara con cargo a la transferencia de fondos por importe
de 377.262,61 €, asignada en virtud de la Orden de 19 de diciembre de 2019 de la Consejeria de
Igualdad, Politicas Sociales y Conciliacion (BOJA nim. 243 de 19 de diciembre de 2019), por la
que se distribuyen créditos entre Ayuntamientos de municipios con poblacion superior a 20.000
habitantes y Diputaciones Provinciales, al objeto de financiar el refuerzo de los servicios sociales
comunitarios en el desarrollo de las competencias atribuidas en materia de renta minima de
insercion social.

El importe de la transferencia deberd incorporarse al Presupuesto municipal de la
Direccion General de Accidn Social, en las aplicaciones presupuestarias que correspondan, previa
generacion del crédito por la Direccion general de Hacienda y Gestion Presupuestaria, con el
siguiente desglose:

- Salarios: 285.843,88 €.

- Seguridad Social: 91.418,73 £.”

Puede accederse al texto completo del acuerdo vy, en su caso, a los anexos que incorpore, a través de
la siguiente URL https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/TB6HvjvVM7fAqfSWSV0Z2FA==

2.11.- Modificar el Plan Estratégico de Subvenciones de Fiestas Mayores.




ACUERDO

“PRIMERO.- Introducir las siguientes modificaciones al Plan Estratégico de Subvenciones
de la Direccion General de Fiestas Mayores que se adjuntan a esta propuesta y figuran en el
expediente.

- Premios de Escaparates, Balcones y Altares Corpus, en sus apartados 6 y 7
correspondientes a los costes previsibles para su realizacion y fuentes de financiacion,
donde dice “importe 4.300 euros”, debe decir “importe 10.000 euros™.

- Cabalgata de Reyes Magos, en sus apartados 6 y 7 correspondientes a los costes
previsibles para su realizacion y fuentes de financiacion, donde dice “importe 30.000
euros™, debe decir ““importe 40.000 euros™.

- Partidas presupuestarias donde dice ““40002”°, debe decir “40201”.

SEGUNDO.- Aprobar la incorporacion de las siguientes nuevas entidades como
beneficiarias de subvencién nominativa:

1.- Hermandad del Dulce Nombre, mediante convenio de colaboracion para celebrar las
actividades con motivo del centenario de su refundacién.

2.- Asociacion Nacional de Criadores de Caballo de Pura Raza Espafiola (ANCCE),
mediante convenio de colaboracion para cooperar en los gastos originados con motivo de
la organizacion del evento ‘Salén Internacional del Caballo (SICAB) y otras acciones
encaminadas a resaltar el caballo espafiol.

TERCERO.- Dar cuenta al Ayuntamiento Pleno en la primera sesion que éste celebre.

CUARTO.- En cumplimiento de lo dispuesto en el articulo 16.b) de la Ordenanza de
Transparencia y Acceso a la informacion del Ayuntamiento de Sevilla, remitirlo al drgano
responsable del Portal de Transparencia para su publicacién en el mismo.”

Puede accederse al texto completo del acuerdo vy, en su caso, a los anexos que incorpore, a través de
la siguiente URL https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/qzY hqurFOMd2f1HXMtSILw==

2.12.- Aprobar abono en concepto de intereses de demora a favor de una empresa.

ACUERDO

“PRIMERO.- Aprobar el abono por el importe que se expresa a continuacion, en concepto
de intereses de demora, por el retraso en el pago de las siguientes facturas:



Facturas Fecha de Registro Importe Fecha de pago
PCO4A 14 de abril de 2015 90.017.76 € | 16 de diciembre de 2015
PC04B 8 de julio de 2015 18.066,22 € | 16 de diciembre de 2015
PCO3A 13 de abril de 2015 57.270.33 € | 16 de diciembre de 2015
PCO03B 3 de junio de 2015 23.157.90 € | 16 de diciembre de 2015
PCO02A 20 de abril de 2015 7.794.51 € | 16 de diciembre de 2015
PC02B 3 de junio de 2015 1.788.69 € | 16 de diciembre de 2015
PCO1A 10 de abril de 2015 14.678.75 € | 16 de diciembre de 2015

- Unidad Administrativa que promueve la contratacion: Servicio de Fiestas Mayores.
- Importe de los intereses de demora: 7.883,61 €.
- Adjudicatario: FERROVIAL-AGROMAN, S.A.
- Partida Presupuestaria: 20004-93401-35200 (Intereses de demora).
SEGUNDO.- Remitir el anterior acuerdo a la empresa FERROVIAL-AGROMAN, S.A., a la
Intervencion de Fondos Municipales y a la Tesoreria Municipal del Excmo. Ayuntamiento de

Sevilla.”

Puede accederse al texto completo del acuerdo vy, en su caso, a los anexos que incorpore, a través de
la siguiente URL https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/VVrKbDx7R0x20xeh26MBY w==

2.13.- Autorizar el uso temporal al Consorcio de Turismo de Sevilla, durante la Feria de 2020, del
espacio “caseta municipal” situada en C/ Pascual Marquez, n* 225-229, para la promocidn turistica
de la Ciudad y potenciacion de la actividad del Palacio de Congresos.

ACUERDO

“PRIMERO.- Autorizar el uso temporal del espacio ubicado en el Real de la Feria que
constituye la caseta municipal situada en Calle Pascual Marquez, nimero 225-229, durante la
Feria de Sevilla de 2020, al Consorcio de Turismo de Sevilla, para la promocion turistica de la
ciudad y potenciar el desarrollo de la actividad del Palacio de Congresos, mediante el desarrollo
del proyecto “DESTINO SEVILLA”, con el apoyo de la Empresa de capital integramente municipal
“CONGRESOS Y TURISMO DE SEVILLA, S.A.” (CONTURSA), sin que la autorizacion que se
concede genere coste adicional alguno al Area de Gobernacion y Fiestas Mayores ni a la
Corporacion Municipal.

SEGUNDO.- Natificar el presente acuerdo al Consorcio de Turismo de Sevilla.”

Puede accederse al texto completo del acuerdo vy, en su caso, a los anexos que incorpore, a través de
la siguiente URL https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/+1ul5TYJ7Q8g1148pN4o3w==

2.14.- Aprobar la actualizacion de las tarifas aplicables en el aparcamiento subterraneo sito en
Virgen de Lujan, conforme a la variacion porcentual del IPC.




ACUERDO

“PRIMERO.- Aprobar la actualizacion de las tarifas aplicables en el aparcamiento
subterraneo sito en C/ Virgen de Lujan cuyo concesionaria es la empresa INVERSIONES
FILICUDI SLU conforme a la variacion porcentual del IPC experimentada entre los meses de
octubre de 2018 a octubre de 2019 del 0.1 % segun lo prevenido en el pliego de condiciones
econdmico-juridico-administrativas.

SEGUNDO.- Advertir que respecto a las tarifas aplicables a los usuarios deberan realizarse
con el desglose de decimales autorizado, hasta seis decimales, sin que en ningun caso proceda el
redondeo de precios unitarios de minutos, debiendo redondear la cifra resultante a dos digitos para
acomodarse al uso fraccionario de los pagos en euros.

TERCERO.- Dar traslado del acuerdo a la empresa concesionaria y a la Intervencion
Municipal.”

Puede accederse al texto completo del acuerdo vy, en su caso, a los anexos que incorpore, a través de
la siguiente URL https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/XcJk/axoDoQUOfVHkAc3cQ==

2.15.- Aprobar la actualizacion de las tarifas aplicables en el aparcamiento subterraneo sito en San
Juan de Ribera, conforme a la variacion porcentual del IPC.

ACUERDO

“PRIMERO.- Aprobar la actualizacion de las tarifas aplicables en el aparcamiento
subterraneo sito en San Juan de Ribera cuya concesionaria es la empresa Saba Aparcamientos S.A
conforme a la variacion porcentual del IPC experimentada entre los meses de octubre de 2018 a
octubre de 2019 del 0.1 % segun lo prevenido en el pliego de condiciones econémico-juridico-
administrativas.

SEGUNDO.- Advertir que respecto a las tarifas aplicables a los usuarios deberén realizarse
con el desglose de decimales autorizado, hasta seis decimales, sin que en ningun caso proceda el
redondeo de precios unitarios de minutos, debiendo redondear la cifra resultante a dos digitos para
acomodarse al uso fraccionario de los pagos en euros.

TERCERO.- Dar traslado del acuerdo a la empresa concesionaria y a la Intervencion
Municipal.”

Puede accederse al texto completo del acuerdo vy, en su caso, a los anexos que incorpore, a través de
la siguiente URL https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/WsiEzEZ+Rilstjl25bHM1Q==

2.16.- Aprobar la actualizacion de las tarifas aplicables en el aparcamiento subterraneo sito en
Avenida Republica Argentina, conforme a la variacion porcentual del IPC.




ACUERDO

“PRIMERO.- Aprobar la actualizacion de las tarifas aplicables en el aparcamiento
subterraneo sito en Avenida Republica Argentina cuyo concesionario es la empresa Martin
Casillas SLU conforme a la variacion porcentual del IPC experimentada entre los meses de
octubre de 2018 a octubre de 2019 del 0.1 % segun lo prevenido en el pliego de condiciones
econdmico-juridico-administrativas.

SEGUNDO.- Advertir que respecto a las tarifas aplicables a los usuarios deberén realizarse
con el desglose de decimales autorizado, hasta seis decimales, sin que en ningun caso proceda el
redondeo de precios unitarios de minutos, debiendo redondear la cifra resultante a dos digitos para
acomodarse al uso fraccionario de los pagos en euros.

TERCERO.- Dar traslado del acuerdo a la empresa concesionaria y a la Intervencion
Municipal.”

Puede accederse al texto completo del acuerdo vy, en su caso, a los anexos que incorpore, a través de
la siguiente URL https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/gxvQfYFEK4pKrG3AEZzEJg==

2.17.- Aprobar la actualizacion de las tarifas aplicables en el aparcamiento subterraneo sito en
Avenida de Roma, conforme a la variacion porcentual del IPC.

ACUERDO

“PRIMERO.- Aprobar la actualizacion de las tarifas aplicables en el aparcamiento
subterréneo sito en Avenida de Roma cuyo concesionaria es la empresa Martin Casillas SLU
conforme a la variacion porcentual del IPC experimentada entre los meses de octubre de 2018 a
octubre de 2019 del 0.1 % segun lo prevenido en el pliego de condiciones econémico-juridico-
administrativas.

SEGUNDO.- Advertir que respecto a las tarifas aplicables a los usuarios deberén realizarse
con el desglose de decimales autorizado, hasta seis decimales, sin que en ningun caso proceda el
redondeo de precios unitarios de minutos, debiendo redondear la cifra resultante a dos digitos para
acomodarse al uso fraccionario de los pagos en euros.

TERCERO.- Dar traslado del acuerdo a la empresa concesionaria y a la Intervencion
Municipal.”

Puede accederse al texto completo del acuerdo vy, en su caso, a los anexos que incorpore, a través de
la siguiente URL https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/oRs00sdQAM61eG3MAQVsfQ==

2.18.- Aprobar la actualizacion de las tarifas aplicables en el aparcamiento subterraneo sito en
Mercado de Triana, conforme a la variacién porcentual del IPC.




ACUERDO

“PRIMERO.- Aprobar la actualizacion de las tarifas aplicables en el aparcamiento
subterraneo sito en Mercado de Triana cuya concesionaria es la empresa Aussa. conforme a la
variacion porcentual del IPC experimentada entre los meses de octubre de 2018 a octubre de 2019
del 0.1 % segun lo prevenido en el pliego de condiciones econémico-juridico-administrativas que
rigen el contrato.

SEGUNDO.- Advertir que respecto a las tarifas aplicables a los usuarios deberén realizarse
con el desglose de decimales autorizado, hasta seis decimales, sin que en ningun caso proceda el
redondeo de precios unitarios de minutos, debiendo redondear la cifra resultante a dos digitos para
acomodarse al uso fraccionario de los pagos en euros.

TERCERO.- Dar traslado del acuerdo a la empresa concesionaria y a la Intervencion
Municipal.”

Puede accederse al texto completo del acuerdo vy, en su caso, a los anexos que incorpore, a través de
la siguiente URL https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/QdvtxbISHVOQwllabmVPEw==

2.19.- Aprobar la actualizacion de las tarifas aplicables en el aparcamiento subterraneo sito en C/
José Laguillo, conforme a la variacion porcentual del IPC.

ACUERDO

“PRIMERO.- Aprobar la actualizacion de las tarifas aplicables en el aparcamiento
subterraneo sito en C/ José Laguillo cuya concesionaria es la empresa Aussa conforme a la
variacion porcentual del IPC experimentada entre los meses de mayo de 2018 a mayo de 2019 del
0,8 % segun lo prevenido en el pliego de condiciones econdmico-juridico-administrativas que rigen
el contrato.

SEGUNDO.- Advertir que respecto a las tarifas aplicables a los usuarios deberén realizarse
con el desglose de decimales autorizado, hasta seis decimales, sin que en ningun caso proceda el
redondeo de precios unitarios de minutos, debiendo redondear la cifra resultante a dos digitos para
acomodarse al uso fraccionario de los pagos en euros.

TERCERO.- Dar traslado del acuerdo a la empresa concesionaria y a la Intervencion
Municipal.”

Puede accederse al texto completo del acuerdo vy, en su caso, a los anexos que incorpore, a través de
la siguiente URL https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/LunAzVVDPniu+jOv410ImQ==

2.20.- Aprobar la aprobacion de la actualizacion de las tarifas aplicables en el aparcamiento
subterraneo sito en Mercado del Arenal, conforme a la variacion porcentual del IPC.




ACUERDO

“PRIMERO.- Aprobar la actualizacion de las tarifas aplicables en el aparcamiento
subterraneo sito en Mercado del Arenal cuya concesionaria es la empresa Aussa conforme a la
variacion porcentual del IPC experimentada entre los meses de junio de 2018 a junio de 2019 del
0,4 % segun lo prevenido en el pliego de condiciones econdmico-juridico-administrativas que rigen
el contrato.

SEGUNDO.- Advertir que respecto a las tarifas aplicables a los usuarios deberén realizarse
con el desglose de decimales autorizado, hasta seis decimales, sin que en ningun caso proceda el
redondeo de precios unitarios de minutos, debiendo redondear la cifra resultante a dos digitos para
acomodarse al uso fraccionario de los pagos en euros.

TERCERO.- Dar traslado del acuerdo a la empresa concesionaria y a la Intervencion
Municipal.”

Puede accederse al texto completo del acuerdo vy, en su caso, a los anexos que incorpore, a través de
la siguiente URL https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/OU/BgBOjFGJIIOWMhNV41Y Q==

2.21.- Minorar, aprobar cuenta justificativa de la aplicacion a sus fines y declarar la pérdida del
derecho al cobro, de subvencion concedida a una interesada.

ACUERDO

“PRIMERO: Minorar la subvencion de 4.930,20 euros, concedida a Dofia ROCIO
SALVADOR RAMIREZ por acuerdo de la Junta de Gobierno de la ciudad de Sevilla de fecha 4 de
octubre de 2019, en la cantidad de 1.911,16 euros, en aplicacion de lo dispuesto por el apartado 19.2
de la convocatoria publica para la concesion de subvenciones correspondientes al afio 2018, dirigidas
al apoyo a la Empresa Sevillana.

SEGUNDO: Aprobar la cuenta justificativa rendida por Dofia ROCIO SALVADOR RAMIREZ
por un importe de 3.019,04 euros, asi como declarar la pérdida del derecho al cobro de 1.911,16
euros (correspondientes a la diferencia entre la ayuda inicial concedida de 4.930,20 euros, y la
resultante de la minoracion sefialada en el punto primero).”

Puede accederse al texto completo del acuerdo vy, en su caso, a los anexos que incorpore, a través de
la siguiente URL https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/Cx0gZrA8gfxuwfuKIhKbvw==

3.- ASUNTOS DE URGENCIA

3.1.- Aprobar la convocatoria publica para la concesion de subvenciones a entidades para el
desarrollo de actuaciones de investigacion, estudio y divulgacion encaminadas a la recuperacion de
la Memoria Democratica, afio 2020.




ACUERDO

“PRIMERO: Aprobar la convocatoria publica correspondiente al afio 2020 para la
concesion de subvenciones a Entidades para el desarrollo de actuaciones de investigacion, estudio
y divulgacion encaminadas a la recuperacion de la Memoria Democratica, que se regulara por lo
dispuesto en la Ordenanza General de Subvenciones aprobada por el Pleno del Ayuntamiento de
Sevilla en sesién celebrada el 16 de junio de 2005 (BOP num. 161 de 14 de julio de 2005).

SEGUNDO: Aprobar el gasto que conlleva por importe de 40.000,00 euros con cargo a la
aplicacion presupuestaria 70001-33420-48900 del ejercicio presupuestario 2020.

TERCERO: Comunicar a la Base de Datos Nacional de Subvenciones el texto de la presente
convocatoria a fin de que se proceda a su publicacion asi como del correspondiente extracto en el
Boletin Oficial de la Provincia.”

Puede accederse al texto completo del acuerdo vy, en su caso, a los anexos que incorpore, a través de
la siguiente URL https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/ymmvwwGcJ8snHGDY AAYzDQ==

3.2.- Rectificar acuerdo adoptado en sesion de 31 de enero de 2020 relativo a la convocatoria
publica para la concesion de subvenciones del Servicio de la Mujer, ejercicio 2020.

ACUERDO

“PRIMERO: Rectificar, al amparo del art. 109.2 de la Ley 39/2015, del Procedimiento
Administrativo Comin de las Administraciones Publicas, la convocatoria publica para la
concesion de subvenciones para el ejercicio 2020 del Servicio de la Mujer, del Area de Igualdad,
Educacion, Participacion Ciudadana y Coordinacion de Distritos. Asi, en la base 19% parrafo
primero, donde se indica textualmente que “el abono de la subvencion se realizara previa
aprobacion de la justificacion” debe decir: “para la presente convocatoria, el pago de la
subvencion otorgada se podra realizar con el caracter de pago anticipado, que supondra la entrega
de fondos con caracter previo a la justificacion de la realizacion de la actividad, proyecto, objetivo
o realizacion del comportamiento. En este caso, se podra abonar a la beneficiaria hasta un 75% de
la subvencion. No obstante, cuando el importe de la subvencién sea igual o inferior a 3.000 euros,
el pago anticipado podra ser del 100%.”

Puede accederse al texto completo del acuerdo vy, en su caso, a los anexos que incorpore, a través de
la siguiente URL https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/DgQudaytOhnrZNcOwrQkwA==

3.3.- Adjudicar el contrato de suministro de combustible propano para los colegios publicos.




ACUERDO

“PRIMERO.- Clasificar las ofertas presentadas y no rechazadas, atendiendo a los criterios
de valoracion de sus ofertas previstos en el pliego de clausulas administrativas particulares, por el
siguiente orden decreciente:

Licitadores Puntuacion
1-REPSOL BUTANO S.A. 13,56

SEGUNDO.- Adjudicar el contrato de suministros que se indica a la empresa que se
relaciona por el importe que también se sefiala:

Expte.: 2019/001225.

Objeto: Suministro de combustible propano para los Colegios Publicos de Sevilla.

Importe de licitacion: 31.888,56 €.

Importe de adjudicacién: 31.888,56 €.

Importe del IVA: 6.696,59 €.

Importe total: 38.585,15 €.

Precio unitario 318,76€/m*, IVA excluido, para todo el plazo de duracién del contrato.
Adjudicatario: REPSOL BUTANO S.A.

Procedimiento de adjudicacion: Abierto Simplificado Reducido de acuerdo con lo establecido en el
articulo 159.6 de la LCSP al encontrarse dentro de los umbrales determinados en la normativa, por
tratarse de procedimiento muy agil y por simplificarse los tramites al maximo.

Aplicacion presupuestaria del gasto:

Aplicaciones Importes
70301.32302.22103/2020 17.684,86 Euros
70301.32302.22103/2021 19.292,58 Euros
70301.32302.22103/2022 1.607,71 Euros

Plazo de ejecucion: 24 meses.

TERCERO.- Nombrar como Responsable del contrato de Suministro de combustible propano
para los Colegios Publicos de Sevilla (Expte 2019/001225), de conformidad con lo dispuesto en el
apartado 13 del PCAP y de acuerdo con lo establecido en el articulo 62 de la LCSP, a las personas
que a continuacion se indican:

Titular: José Manuel Jurado Boza (Jefe de Negociado de la Seccion de Ingenieria y Supervision y
Gestion de Instalaciones del Servicio de Edificios Municipales).

Suplente en caso de ausencia, vacante o enfermedad: Juan Manuel Fombuena Villa (Jefe de
Seccion de Ingenieria Técnica y Supervision y Gestion de Instalaciones del Servicio de Edificios
Municipales).



CUARTO.- Delegar en la Direccién General de Obra Publica Municipal los actos de
ejecucion del contrato, excepto las facultades de interpretacién, modificacion y resolucion del
contrato.”

Puede accederse al texto completo del acuerdo vy, en su caso, a los anexos que incorpore, a través de
la siguiente URL https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/N8dUrpgLD1mCY mJ5b/DW8Q==

3.4.- Aprobar la propuesta de Resolucién Provisional de subvenciones relativa a la convocatoria
“Sevilla Solidaria 2020”.

ACUERDO

“PRIMERO: Aprobar la propuesta de Resolucién Provisional de subvenciones relativa a la
convocatoria ““Sevilla Solidaria 2020, habiéndose publicado extracto de la misma en el BOP ndm.
237, de fecha 11 de octubre de 2019, con cargo a la aplicacion presupuestaria 60101-23104-
48900, conforme a lo establecido en los Anexos I, Il y Il que se acompafian, con el siguiente
detalle:

Anexo |. La relacién de las entidades solicitantes para las que se propone la concesion de
subvenciones y su cuantia, con mencidn expresa del proyecto o proyectos a subvencionar.

Anexo Il. La no concesion de la subvencion solicitada por no haber alcanzado la
puntuacion suficiente conforme a los criterios de asignacion presupuestaria y la limitacion
de disponibilidad presupuestaria prevista en la convocatoria.

Anexo I1l. La exclusion de proyectos, con indicacion de los motivos que legalmente lo
justifique.

SEGUNDO: Conceder un plazo de diez dias habiles, a contar desde el siguiente a aquél en
que tenga lugar la publicacion del presente acuerdo, para que las entidades interesadas puedan, en
su caso, presentar alegaciones, reformular los proyectos con propuesta provisional de subvencion,
desistir de su solicitud o aceptar la propuesta de subvencion.

Las entidades con propuesta provisional de subvencion que acepten la cuantia propuesta
deberan presentar, junto al Documento de Aceptacion de la subvencion (Anexo VI), la
reformulacion del proyecto aprobado (Anexo II).

La reformulacién del proyecto objeto de subvencién procedera siempre que la propuesta de
subvencion concedida provisionalmente sea inferior a la solicitada y se cumplimentara,
ajustando los compromisos y condiciones del proyecto o solicitud presentada inicialmente a
la subvencion propuesta con garantia de su viabilidad econdémica en relacion a sus
objetivos y finalidad. En caso contrario, sera excluido de la presente convocatoria.

Asimismo, en el mismo plazo de diez dias habiles, las entidades interesadas podran solicitar
el desglose de la puntuacion total obtenida respecto a los criterios de valoracion recogidos
en la Disposicion Vigésimo Primera de la convocatoria.



TERCERO: Notificar el presente acuerdo a las personas y entidades interesadas conforme a
lo establecido en la base decimotercera de la convocatoria ““Sevilla Solidaria 2020”’, mediante
publicacion en el Tablon de Edictos Electronicos del Ayuntamiento de Sevilla y, a efectos
informativos, en el Tablon de Anuncios del Area de Bienestar Social, Empleo y Planes Integrales de
Transformacion Social, sito en el Centro Social Polivalente Hogar Virgen de los Reyes, C/ Fray
Isidoro de Sevilla, n°® 1 de esta ciudad. Esta publicacion sustituira a la notificacion personal,
surtiendo los mismos efectos. Asimismo, en cumplimiento de lo dispuesto en el art. 16.2 de la
Ordenanza General Reguladora de las Subvenciones del Ayuntamiento de Sevilla, se publicara en
la pagina web municipal (www.sevilla.org).”

Puede accederse al texto completo del acuerdo vy, en su caso, a los anexos que incorpore, a través de
la siguiente URL https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/Beaopludtd+ih6kcTFV ==

3.5.- Aprobar las normas reguladoras de la Convocatoria de Ayudas Econdmicas Familiares 2019.

ACUERDO

“PRIMERO.- Aprobar las normas reguladoras de la Convocatoria de Ayudas Econdmicas
Familiares 2019 que se adjuntan, definidas como “‘prestaciones temporales, dinerarias o en
especie, de caracter preventivo, que se conceden a las familias para la atencidon de necesidades
basicas de los y las menores a su cargo, especialmente de crianza y alimentacién, cuando carecen
de recursos econémicos suficientes para ellos, dirigidas a la prevencion, reduccion o supresion de
factores que generen situaciones de dificultad social o riesgo para los y las menores con el fin de
favorecer su permanencia e integracion en el entorno familiar y social, evitando asi situaciones de
desproteccion que pudieran producirse de continuar las mismas circunstancias”.

Y ello de conformidad con su normativa reguladora, Orden de 10 octubre de 2013 que
establece la regulacion de las Ayudas Econémicas Familiares, Orden de 19 de julio de 2019, por la
que se establece la distribucion de las cantidades a percibir por las entidades locales para la
financiacion de las Ayudas Economicas Familiares correspondientes al ejercicio 2019,
correspondiente a la Comunidad Autonoma de Andalucia, Orden de 7 de octubre de 2019, por la
que se establece la distribucion de las cantidades a percibir por las entidades locales para la
financiacion de las Ayudas Econdmicas Familiares correspondientes al ejercicio 2019 con crédito
procedente del Ministerio de Sanidad, Consumo y Bienestar Social, asi como el Convenio de
Cooperacién firmado, con fechas 14/11/2019 y 30/12/2019, entre la Junta de Andalucia vy el
Ayuntamiento de Sevilla y Resolucién de la Direccion General de la Junta de Andalucia de fecha
30 de diciembre de 2019 por la que se amplia su vigencia, siendo finalmente el plazo de ejecucion
hasta el 31 de julio de 2020.

SEGUNDO.- Aprobar el correspondiente gasto por un importe total de 978.363,00 €, con
cargo a la aplicacién presupuestaria 60101-23106-4890060, donde se ha generado dicho crédito
de la transferencia de financiacion autonémica.

TERCERO.- Delegar expresamente su concesion, asi como su posible modificacion,
suspension y cese, en la Directora General de Accidn Social, haciéndose efectivas mediante
transferencia bancaria a la cuenta corriente de la persona perceptora, de conformidad con lo
establecido en la Convocatoria de Ayudas Econémicas Familiares 2019.”



Puede accederse al texto completo del acuerdo vy, en su caso, a los anexos que incorpore, a través de
la siguiente URL https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/DC50db3MWnID4glgMRI/ng==

3.6.- Aprobar el Programa para el desarrollo de las competencias en materia de dependencia de los
Servicios Sociales Comunitarios durante 2020.

ACUERDO

“PRIMERO.- Aprobar el Programa para el desarrollo de las competencias en materia de
dependencia de los Servicios Sociales Comunitarios durante 2020 en el Ayuntamiento de Sevilla
que se adjunta, y que consistira con caracter fundamental en las siguientes tareas y/o actividades:
inicio del reconocimiento de la situacion de dependencia e inicio de la tramitacion del
procedimiento, elaboracién de la propuesta de los Programas Individuales de Atencién (PIAS),
seguimiento y revisién de las prestaciones y/o recursos concedidos y aplicados a la persona
dependiente, sin perjuicio de otras prestaciones y recursos de los servicios sociales comunitarios
para dar respuesta a situaciones de urgencia que puede presentarse a lo largo del procedimiento.

El nimero de profesionales del Programa para las funciones que en materia de
dependencia se desarrollan en los Servicios Sociales Municipales es el siguiente:

16 Trabajadores/as Sociales con jornada laboral completa y rotacién de turno de tarde de
un dia a la semana por un periodo de 10 meses.

1 Trabajador/a Social con jornada laboral completa y rotacion de turno de tarde de un dia
a la semana por un periodo de 5,5 meses para gestion interna del procedimiento de
reconocimiento de la dependencia y seguimiento y evaluacion final del mismo en Servicios
Centrales.

SEGUNDO.- El programa se financiara con cargo a la transferencia de fondos por importe
de 740.497,00 €, asignada en virtud del Acuerdo del Consejo de Gobierno de la Junta de Andalucia
de 27 de diciembre de 2019, por el que se distribuyen créditos entre Ayuntamientos de municipios
con poblacidn superior a 20.000 habitantes y Diputaciones Provinciales, al objeto de financiar el
refuerzo de los servicios sociales comunitarios en el desarrollo de las competencias atribuidas en
materia de dependencia.

Dichos créditos por un importe total de 740.497,00 € se encuentran incluidos en el
Presupuesto para 2020 de la Direccion General de Accién Social, en las aplicaciones
presupuestarias 60101-23122-1430060 y 60101-23122-1600060.”

Puede accederse al texto completo del acuerdo vy, en su caso, a los anexos que incorpore, a través de
la siguiente URL https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/v+8HIDCCuKtf7TRZZAd121Q==

3.7.- Aprobar gasto y pliegos de condiciones para la contratacion del servicio para la recogida de
naranja amarga en las zonas no incluidas en el contrato de mantenimiento del arbolado viario y las
zonas verdes de la Ciudad.




ACUERDO

“PRIMERO: Aprobar el gasto del servicio cuyas especificaciones se indican, que habran de
realizarse a través de la forma de contratacion que asimismo se expresa.

SEGUNDO: Aprobar el Pliego prescripciones técnicas particulares del servicio v,
asimismo, los pliegos de clausulas administrativas particulares en base a los cuales debera
efectuarse la contratacion y ejecucion de la prestacién que constituye su objeto.

TERCERO: El contrato servicios a realizar y sus especificaciones son las siguientes:

Expte: 2019/001266.

Objeto: Servicio para la recogida de naranja amargas en las zonas no incluidas en el contrato de
mantenimiento del arbolado viario y las zonas verdes de la ciudad de Sevilla no conservadas con
medios propios.

Cuantia del contrato: 37.017,75 €, IVA no incluido.

Importe del IVA: 7.773,72 €.

Aplicacion presupuestaria del gasto: 10101-17101-22799.

Garantia definitiva: 5% importe de adjudicacién (IVA no incluido).

Plazo de ejecucion: 45 dias.

Procedimiento y forma de adjudicacion: Abierto Simplificado, con el precio como Unico criterio de
adjudicacion.”

Puede accederse al texto completo del acuerdo vy, en su caso, a los anexos que incorpore, a través de
la siguiente URL https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/io40sd7dZZZY sn98/xKnuw==



